
   
   

      

         

                         
                         

                     
                       

                            
                   

                 
           

               
                   

               
                 
                

    

                   
                

    

                   
                

    

                   
                

    

                   
                

    

                   
                

    

            
            
           

          

           
       

         

ZARZĄDZENIE NR PM-2712/2020 
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

z dnia 3 września 2020 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Gliwice na 2020 rok 

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 247 ust. 1, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.); art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 60 ust. 2 pkt 5, 
art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 713); 
art. 4 ust. 1 pkt 3a, w związku z art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 920); art. 3 ust. 1 pkt 3, art. 8 ust. 1 pkt 1 i 4 ustawy z dnia 13 listopada 
2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r., poz. 23 z późn. zm.); 
art. 15qc, art. 15zn pkt 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych 
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 
nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 374 z późn. zm.); upoważnienia wynikającego 
z § 18 uchwały nr XI/193/2019 Rady Miasta Gliwice z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie budżetu miasta 
Gliwice na 2020 rok (z późn. zm.) oraz zarządzenia organizacyjnego nr 74/19 Prezydenta Miasta Gliwice 
z dnia 15 lipca 2019 r. w sprawie zasad planowania i dokonywania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
i w budżecie miasta oraz sporządzania planów finansowych i dokonywania w nich zmian (z późn. zm.) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w tabeli nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XI/193/2019 z dnia 19 grudnia 
2019 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2020 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Dokonać zmian w tabeli nr 2 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XI/193/2019 z dnia 19 grudnia 
2019 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2020 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Dokonać zmian w tabeli nr 4 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XI/193/2019 z dnia 19 grudnia 
2019 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2020 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do zarządzenia. 

§ 4. Dokonać zmian w tabeli nr 5 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XI/193/2019 z dnia 19 grudnia 
2019 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2020 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 4 do zarządzenia. 

§ 5. Dokonać zmian w załączniku nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XI/193/2019 z dnia 19 grudnia 
2019 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2020 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 5 do zarządzenia. 

§ 6. Odpowiedzialnymi za wykonanie zarządzenia są naczelnicy wydziałów: Budżetu i Analiz; 
Księgowości; Edukacji; Inwestycji i Remontów; Spraw Obywatelskich; Usług Komunalnych; Zdrowia i Spraw 
Społecznych; dyrektorzy: Centrum Pieczy Zastępczej i Wspierania Rodziny; Centrum Ratownictwa Gliwice; 
Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych; Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Żłobków Miejskich. 

§ 7. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam skarbnikowi miasta, dyrektorowi urzędu 
oraz I i III zastępcy prezydenta miasta. 

§ 8. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Id: 7EF6B483-1CBB-47F7-9BC5-DBD4E0D903F3. Podpisany Strona 1 



          

 

  
 

  
 
 

  

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Prezydent Miasta 

Adam Neumann 

Id: 7EF6B483-1CBB-47F7-9BC5-DBD4E0D903F3. Podpisany Strona 2 



 
 
 
 
 
 

         
         

    
  

 
 

 
 

        

           

                    

                     
      

   

       

              

                      

        

         

     

 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr PM-2712/2020 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 3 września 2020 r. 

Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Poz. Dz. Wyszczególnienie Plan 
z tego: 

dochody 
gminy 

dochody 
powiatu 

I. DOCHODY BIEŻĄCE 114.921,00 114.921,00 0,00 

C. DOTACJE CELOWE Z BUDŻETU PAŃSTWA 114.921,00 114.921,00 0,00 

C.1. Dotacje celowe na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 96.500,00 96.500,00 0,00 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

96.500,00 96.500,00 0,00 

855 Rodzina 96.500,00 96.500,00 0,00 

C.3. Dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie zadań własnych 18.421,00 18.421,00 0,00 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 18.421,00 18.421,00 0,00 

852 Pomoc społeczna -30.281,00 -30.281,00 0,00 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 48.702,00 48.702,00 0,00 

DOCHODY OGÓŁEM 114.921,00 114.921,00 0,00 

Id: 7EF6B483-1CBB-47F7-9BC5-DBD4E0D903F3. Podpisany Strona 3 



 
 
 
 
 
 

         
                  

   

    

  

   

 
  

 

 
   

 

 
  

 
  

 
  

    
      

 
  

 
  

 
  

   
 

 
  

  

   
 

    
 

  
   

      
     

 
  

 
  

 
 

  
 

 
  

 
    

 

 
 

   
 

 

 
     
      

              

                    

     
 

           

                  

                 

                 

                  

                

                    

               

 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr PM-2712/2020 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 3 września 2020 r. 

Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, 

w tym na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

751 
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 

0,00 0,00 0,00 64.688,00 -64.688,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 100.000,00 100.000,00 100.000,00 -48.707,00 148.707,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758 Różne rozliczenia -100.000,00 -100.000,00 
-

100.000,00 
0,00 -100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 Oświata i wychowanie 0,00 600,00 600,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -600,00 -600,00 0,00 0,00 

851 Ochrona zdrowia -5.270,00 -5.270,00 -1.598,00 0,00 -1.598,00 -3.672,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852 Pomoc społeczna -28.683,00 -30.281,00 -30.281,00 0,00 -30.281,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.598,00 1.598,00 0,00 0,00 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 48.702,00 48.702,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48.702,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855 Rodzina 96.500,00 45.855,00 45.855,00 -50.645,00 96.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.645,00 50.645,00 0,00 0,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3.672,00 3.672,00 3.672,00 0,00 3.672,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 114.921,00 63.278,00 18.248,00 -34.664,00 52.912,00 -3.672,00 48.702,00 0,00 0,00 0,00 51.643,00 51.643,00 0,00 0,00 

Id: 7EF6B483-1CBB-47F7-9BC5-DBD4E0D903F3. Podpisany Strona 4 



 
 
 
 
 
 

         
                   

 

    

    

  

   

 
  

 

 
  

 
 

 
  

 
  

 
  

    
      

 
  

 
  

 
  

   
 

 
  

  

 
  

 
  

  
 

  
 

   
      

     

 
  

 
  

 
 

  
 

 
  

 
  

  
 

 
 

  
 

 
 

 
  

    
 

              

                   

                   

                     

                    

                   

                   

                   

                   

                   

                   

   

       
      

        
  

              

                    

                        

                  

                     

                   

                   

                      

                     

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr PM-2712/2020 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 3 września 2020 r. 

Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki 
od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

100.000,00 100.000,00 100.000,00 -48.707,00 148.707,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75495 Pozostała działalność 100.000,00 100.000,00 100.000,00 -48.707,00 148.707,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758 Różne rozliczenia -100.000,00 -100.000,00 -100.000,00 0,00 -100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75818 Rezerwy ogólne i celowe -100.000,00 -100.000,00 -100.000,00 0,00 -100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 Oświata i wychowanie 0,00 600,00 600,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -600,00 -600,00 0,00 0,00 

80101 Szkoły podstawowe 11.000,00 11.600,00 11.600,00 11.000,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -600,00 -600,00 0,00 0,00 

80195 Pozostała działalność -11.000,00 -11.000,00 -11.000,00 -11.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851 Ochrona zdrowia -5.270,00 -5.270,00 -1.598,00 0,00 -1.598,00 -3.672,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi -5.270,00 -5.270,00 -1.598,00 0,00 -1.598,00 -3.672,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852 Pomoc społeczna -28.683,00 -30.281,00 -30.281,00 0,00 -30.281,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.598,00 1.598,00 0,00 0,00 

85203 Ośrodki wsparcia 1.598,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.598,00 1.598,00 0,00 0,00 

85213 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej 
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej 

-30.281,00 -30.281,00 -30.281,00 0,00 -30.281,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 48.702,00 48.702,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48.702,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 48.702,00 48.702,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48.702,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855 Rodzina 0,00 -50.645,00 -50.645,00 -50.645,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.645,00 50.645,00 0,00 0,00 

85505 Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 0,00 -50.645,00 -50.645,00 -50.645,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.645,00 50.645,00 0,00 0,00 

85508 Rodziny zastępcze 2.900,00 2.900,00 2.900,00 0,00 2.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85595 Pozostała działalność -2.900,00 -2.900,00 -2.900,00 0,00 -2.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3.672,00 3.672,00 3.672,00 0,00 3.672,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

90003 Oczyszczanie miast i wsi 3.672,00 3.672,00 3.672,00 0,00 3.672,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 7EF6B483-1CBB-47F7-9BC5-DBD4E0D903F3. Podpisany Strona 5 



    

    

  

   

 
  

 

 
  

 
 

 
  

 
  

 
  

    
      

 
  

 
  

 
  

   
 

 
  

  

 
  

 
  

  
 

  
 

   
      

     

 
  

 
  

 
 

  
 

 
  

 
  

  
 

 
 

  
 

 
 

                   

                   

                   

               

 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki 
od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

926 Kultura fizyczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

92601 Obiekty sportowe -36.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -36.000,00 -36.000,00 0,00 0,00 

92695 Pozostała działalność 36.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36.000,00 36.000,00 0,00 0,00 

Ogółem 18.421,00 -33.222,00 -78.252,00 -99.352,00 21.100,00 -3.672,00 48.702,00 0,00 0,00 0,00 51.643,00 51.643,00 0,00 0,00 

Id: 7EF6B483-1CBB-47F7-9BC5-DBD4E0D903F3. Podpisany Strona 6 



 
 
 
 
 
 

                  
                   

    

    

  

   

 
  

 

 
   

 

 
  

 
  

 
  

  
     

    

   
 

  
 

  
   

 

 
  

  

 
  

 
  

  
 

  
 

   
      

     

 
  

 
  

 
 

  
 

 
  

 
  

  
 

 
 

  
 

 
 

 
  

     
      

              

                     

                  

   

     
      

      
      

        
         

  

              

               

 

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr PM-2712/2020 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 3 września 2020 r. 

Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń 

i gwarancji, 
przypadające 

do spłaty 
w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki 
od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

751 
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 

0,00 0,00 0,00 64.688,00 -64.688,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 0,00 0,00 0,00 64.688,00 -64.688,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855 Rodzina 96.500,00 96.500,00 96.500,00 0,00 96.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85513 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne, 
zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach 
rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki 
dla opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 
4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków 
dla opiekunów 

96.500,00 96.500,00 96.500,00 0,00 96.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 96.500,00 96.500,00 96.500,00 64.688,00 31.812,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 7EF6B483-1CBB-47F7-9BC5-DBD4E0D903F3. Podpisany Strona 7 



 
 
 
 
 
 

           
          

    
     

      

            

        

         

     

 

Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr PM-2712/2020 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 3 września 2020 r. 

Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Plan 
dotacje celowe 

Dotacje udzielane z budżetu miasta 

dotacje przedmiotowe dotacje podmiotowe 

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych -3.672,00 -3.672,00 0,00 0,00 

851 Ochrona zdrowia -3.672,00 -3.672,00 0,00 0,00 

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi -3.672,00 -3.672,00 0,00 0,00 

Ogółem -3.672,00 -3.672,00 0,00 0,00 

Id: 7EF6B483-1CBB-47F7-9BC5-DBD4E0D903F3. Podpisany Strona 8 



 

 

           

  

              

              
                

          
                

     

              
          

           
                 

              
            

               
   

           

      
 

           

                
             
            

           

               
          

               
        

         

         

                
              
             

     

                
             

           

     

              
             

     

              
             

            
          
                    

 

Uzasadnienie 

Ad. 1. Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

DOCHODY BIEŻĄCE: 

Zmiany w grupie „Dotacje celowe z budżetu państwa”, na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr: 

1) FBI.3111.177.3.2020 z dnia 24 sierpnia 2020 r. Zwiększenie o kwotę 96.500,00 zł środków 
pochodzących z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 34), przeznaczonych na opłacenie w III i IV kwartale 
składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 
oraz zasiłek dla opiekuna, na podstawie ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki 
zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych; 

2) FBI.3111.192.1.2020 z dnia 24 sierpnia 2020 r. Zmniejszenie o kwotę 30.281,00 zł środków 
przeznaczonych na opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne określonych w przepisach 
o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, o których mowa 
w art. 17 ust. 1 pkt 20 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

3) FBI.3111.84.13.2020 z dnia 21 sierpnia 2020 r. Zwiększenie o kwotę 48.702,00 zł środków 
pochodzących z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 26), przeznaczonych na dofinansowanie świadczeń 
pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów – zgodnie z art. 90d i 90e ustawy 
o systemie oświaty. 

Ad. 2. Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 

Uzasadnienia patrz Ad. 3 i 4. 

Ad. 3. Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

1. Zmiana w dziale 754, rozdział 75495 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań” o kwotę 148.707,00 zł, na usługi serwisowe systemu gaśniczego w budynku 
zarządzanym przez Centrum Ratownictwa Gliwice, w tym z rezerwy ogólnej 100.000,00 zł. 

2. Zmiany w dziale 801, rozdział 80101 – zwiększenie w grupach: 

1) „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 11.000,00 zł, na składki na ubezpieczenie 
społeczne oraz Fundusz Pracy w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 5; 

2) „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 600,00 zł, na wpłatę zaliczki 
kosztów postępowania upadłościowego, związanego ze zgłoszeniem wierzytelności wobec 
wykonawcy termomodernizacji i modernizacji budynku Szkoły Podstawowej nr 3. 

3. Zmniejszenie w dziale 851, rozdziale 85154, w grupach: 

1) „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 1.598,00 zł, w związku z rezygnacją 
z realizacji zadania ze względu na epidemię COVID-19; środki przeznacza się na zakup sprzętu 
w związku z epidemią wirusa COVID-19: 2 generatorów ozonu dla Dziennego Domu Pomocy 
Społecznej i Dziennego Domu „Senior+”; 

2) „dotacje na zadania bieżące” o kwotę 3.672,00 zł, w związku z rezygnacją z realizacji zadania 
ze względu na epidemię wirusa COVID-19; środki przeznacza się na usługę wynoszenia odpadów 
komunalnych od osób objętych kwarantanną, w związku z epidemią wirusa COVID-19. 

4. Zmiany w dziale 852: 

1) rozdział 85203 – zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 1.598,00 zł, na zakup sprzętu 
w związku z epidemią wirusa COVID-19: 2 generatorów ozonu dla Dziennego Domu Pomocy 
Społecznej i Dziennego Domu „Senior+”; 

2) rozdział 85213 – zmniejszenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 30.281,00 zł, na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.192.1.2020 z dnia 
24 sierpnia 2020 r., środków przeznaczonych na opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne 
określonych w przepisach o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 20 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej. 

Id: 7EF6B483-1CBB-47F7-9BC5-DBD4E0D903F3. Podpisany Strona 9 



 

               
             

            
              

     

               
     

              
              

 

              
             

       

               
         

                
    

                
              

          

              
              

                 
             

              
 

             

       

                
         

         
             

   
 
 

5. Zwiększenie w dziale 854, rozdziale 85415, grupie „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 
48.702,00 zł, na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.84.13.2020 z dnia 21 sierpnia 
2020 r. Środki przeznaczone są na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym dla uczniów – zgodnie z art. 90d i 90e ustawy o systemie oświaty. 

6. Zmiany w dziale 855: 

1) rozdział 85505 – zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 50.645,00 zł, na budowę placu zabaw 
w III Oddziale Żłobków Miejskich; 

2) rozdział 85508 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 2.900,00 zł, na opłaty za media w lokalach zajmowanych przez zawodowe rodziny 
zastępcze. 

7. Zwiększenie w dziale 900, rozdziale 90003, grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań” o kwotę 3.672,00 zł, na usługę wynoszenia odpadów komunalnych od osób objętych 
kwarantanną, w związku z epidemią wirusa COVID-19. 

8. Zmiana w dziale 926, rozdział 92695 – zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 36.000,00 zł, 
na rozbudowę systemu monitoringu na terenie Ośrodka Wypoczynkowego „Czechowice”. 

Ad. 4. Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie ustawami 

1. Zmiana w dziale 751, rozdział 75107 – zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane” o kwotę 64.688,00 zł, na wynagrodzenia wraz z pochodnymi z tytułu wykonania dodatkowych 
zadań związanych z organizacją i przeprowadzeniem wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. 

2. Zwiększenie w dziale 855, rozdziale 85513, grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań” o kwotę 96.500,00 zł, na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.177.3.2020 z dnia 
24 sierpnia 2020 r. Środki przeznaczone są na opłacenie w III i IV kwartale składki na ubezpieczenie 
zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna, na podstawie 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych. 

Ad. 5. Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Zmniejszenie w dziale 851, rozdziale 85154, dotacji celowych o kwotę 3.672,00 zł, w związku z rezygnacją 
z realizacji zadania ze względu na epidemię wirusa COVID-19. 

W wyniku zmian wprowadzonych powyższym zarządzeniem plan dochodów wynosi 
1.457.321.151,68 zł (z tego: dochody bieżące 1.292.277.558,52 zł, dochody majątkowe 165.043.593,16 zł), plan 
wydatków 1.708.291.759,76 zł. 

Id: 7EF6B483-1CBB-47F7-9BC5-DBD4E0D903F3. Podpisany Strona 10 




